GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

FUNDAÇÃO PARÁPAZ – AV. JOÃO PAULO II, 632
MARCO - BELÉM-PA - CEP: 66095-492

TELEFONE – (91) 3321-4300 | WWW.PARAPAZ.PA.GOV.BR

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO N° 002/2022
PSS N° 002/2022 USINADAS DA PAZ – FUNDAÇÃO PARÁPAZ

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe

são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de fevereiro de

2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Tornar pública a CONVOCAÇÃO para a ASSINATURA DOS CONTRATOS,

referentes ao Processo Seletivo Simplificado – PSS, conforme estabelecido no Edital

n° 002/2022 Usinas da Paz – Fundação ParáPaz e suas erratas, CONSIDERANDO

os CANDIDATOS APROVADOS, conforme divulgação feita no SIPROS, em

observância aos critérios estabelecidos nos referidos documentos, nos termos a

seguir:

1. Os candidatos foram aprovados, observado o número de vagas ofertadas no Edital

n° 002/2022 Usinas da Paz – Fundação ParáPaz e suas erratas.

2. Todos os candidatos convocados devem comparecer pessoalmente, conforme

detalhado abaixo, para realização da assinatura dos contratos e entrega das

declarações exigidas no Edital.

As assinaturas dos contratos dos convocados das Usinas da Paz Canaã dos

Carajás e Parauapebas serão realizadas no município de Parauapebas, no dia 18

de maio de 2022, a partir das 14h, na Unidade Integrada da Fundação ParáPaz,

situada na DEAM Parauapebas, Av. J, quadra 24, lote 108.

Usina da Paz Canaã dos Carajás

PROFESSOR (Informática)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

2022024223110 George Alexandro Ferreira Barbosa 26.60

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

FUNDAÇÃO PARÁPAZ – AV. JOÃO PAULO II, 632
MARCO - BELÉM-PA - CEP: 66095-492

TELEFONE – (91) 3321-4300 | WWW.PARAPAZ.PA.GOV.BR

Usina da Paz Parauapebas

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (Pedagogia)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242413599 Sid Nazareno da Costa Quaresma 18.50

3. O NÃO comparecimento do candidato na data prevista neste Edital implicará na sua

EXCLUSÃO do Processo Seletivo Simplificado, salvo nos casos de impedimento

legal, justificado pelo candidato e posteriormente analisado pela Comissão desse

PSS.

Belém PA, 18 de maio de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente

Fundação PARÁPAZ